
در سال‌های اخیر و با 
توجه به تحریم‌هایی 
که علیه کشورمان 
وضع شد، فدراسیون 
فوتبال شرایط مالی 
خوبی ندارد و همین 
که فدراسیون با این 
شرایط تیم ملی را به 
چنین تورنمنت‌هایی 
اعزام می‌کند، غنیمت 
است. فدراسیون 
فوتبال با شرایط 
کنونی چگونه 
می‌تواند نیازهای 
مالی خود را برطرف 
کند؟

 zسرمقاله

 zخبر

علی میرزابیگی:

داوران بین‌المللی ما توریست هستند!

علی میرزابیگی، کارشناس داوری فوتبال ایران در مورد اینکه داوران 
بین‌المللی فوتبال از ناآشنایی با قوانین کمک داور ویدیویی متضرر 
می‌شوند، عنوان کرد: داوران بین‌المللی ما به‌ جز موعود بنیادی‌فر که 
مدرک VAR دارد، نقش توریست را ایفا می‌کنند؛ یعنی در بازی‌های 
خارجی سطح پایینی قضاوت می‌کنند و در مسابقات مهم آسیا از داوران 

ما استفاده نمی‌شود.

 محمدرضا ساکت

همراهی فدراسیون فوتبال با سپاهان

لغو دیدار سپاهان و الاتحاد باعث شد تا اخباری در خصوص باخت 
3-0 نماینده کشورمان مطرح شود که محمدرضا ساکت، مدیرعامل 
سپاهان در این خصوص گفت: تاکنون چیزی اعلام نشده اما اقدامات 
اولیه از طرف باشگاه سپاهان و از طرق مبادی حقوقی انجام شده است. 
فدراسیون فوتبال نیز با دستور مهدی تاج همراهی‌ها و تأکیدات لازم 

را داشته است.

امیر قلعه‌نویی

بررسی شرایط حضور تیم ملی در مالزی

فدراسیون فوتبال در تاش است تا تیم ملی فوتبال کشورمان پیش 
از حضور در جام ملت‌های آسیا در تورنمنت مالزی حضور یابد. بر این 
اساس امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال جلسه‌ای با مهدی 
محمد نبی، سرپرست تیم ملی برگزار کرد و در این جلسه شرایط حضور 

تیم ملی در این تورنمنت بررسی شد.
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 جذب مربی خارجی برای 
والیبال ایران

 جایی برای آزمون 
و خطا نیست

فدراسیون والیبال تلاش می‌کند 
از کمترین شانس ممکن برای 
صعود تیم ملی به المپیک پاریس 
استفاده کند. قرار بود بهروز عطایی 
با موفقیت در این تیم ، کاری 
کند که دیگر فدراسیون والیبال 
سراغ مربیان خارجی نرود؛ اما 
ناکامی در چندین رویداد مهم و 
بخصوص کسب نتایج ضعیف در 
انتخابی المپیک فدراسیون والیبال 
را مجاب کرد تا یک بار دیگر به 
فکر جذب مربی خارجی بیفتد.

در این بین باز هم نام ولاسکو به 
عنوان معتمد فدراسیون والیبال و 
کسی که مردم ایران از او خاطرات 
خوش زیادی دارند مطرح شد. 
او پس از اینکه هوای رفتن به 
کشور مادری‌اش به سرش زد و از 
ایران رفت همچنان ارتباطش را با 
والیبال ایران حفظ کرد. ولاسکو 
معرف کواچ بود که در نهایت 
به عنوان یک مربی ناموفق از 

ایران رفت.
توسط  که  بی دیگری هم  مر
پیرمرد آرژانتینی به فدراسیون 
والیبال ایران معرفی شد الساندرا 
کمپدلی بود؛ او برای هدایت تیم 
ملی والیبال بانوان به ایران آمد 
اما با ناکامی به کشورش ایتالیا 

زگشت. با
همین دو مورد کافی است تا 
مشخص شود ولاسکو بیشتر از 
اینکه دلسوز والیبال ایران باشد 
هوای رفقایش را دارد و آنها را به 
هر شکل ممکن به والیبال ایران 

تحمیل می‌کند.
گفته می‌شود داورزنی قصد دارد 
این بار مربی ایتالیایی را برای 
هدایت تیم ملی انتخاب کند و 
بلنجینی جدی‌ترین گزینه رئیس 

فدراسیون والیبال است‌.
قطعاً حضور این مربی یا هر مربی 
خارجی دیگری در ایران هزینه‌های 
مالی زیادی برای فدراسیون والیبال 
در پی دارد و باید مراقب بود 
اتفاقات کواچ و کمپدلی تکرار 

نشود.
سیون  فدرا که  تلخی  به  تجر
نی  بیا مر ب  جذ ر  د ل  لیبا ا و
همچون کواچ، لوزانو، کولاکوویچ 
و حتی آلکنو داشت باعث شده 
شائبه‌هایی درباره اینکه این بار 
انتخاب درستی برای هدایت 
تیم ملی والیبال انجام شود به 
وجود بیاید. هر چند یک انتخاب 
درست می‌تواند یک رنسانس در 
والیبال ایران ایجاد کند به شرط 
اینکه پیشنهادهای ولاسکو را 

چشم بسته قبول نکرد.

یک استقلالی 
 جانشین طارمی 

در پورتو؟
با درخشش مهدی طارمی در 
فصول اخیر در لباس پورتو 
پرتغال، این ستاره تیم ملی 
ایران مشتریان دست به نقدی 
دارد که حاضر هستند او را در 
زمستان به خدمت بگیرند. 
آ.ث میان و اینترمیان دو تیم 
همشهری و ایتالیایی از مهم‌ترین 
مشتریان این مهاجم ایرانی در 
ــه  ــا توجـ ــود. بـ ــد بـ ــتان خواهنـ زمسـ
ـــوع طارمی،  ـــی قریب‌الوق به جدای
باشگاه پورتو باید در پی جذب 
جانشین این بازیکن و مهاجم 
گلزن خود باشد. از این‌رو حالا 
بسیاری از رسانه‌های پرتغالی 
مدعی شدند که در صورت 
جدایی طارمی در زمستان سال 
۲۰۲۴ مدیران باشگاه پورتو برای 
جذب جانشین وی به سراغ 
ــنگالی  ــتاره سـ ــام، سـ ــا تیـ ــه‌ بابـ مامـ
سپور ترکیه  یسری ا تیم کا

خواهند رفت.

 zسوژه

حمید مطهری، مربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان در خصوص تورنمنت اردن 
گفت: »دنبال این هستیم که خودمان 
را در شرایط سخت محک بزنیم اما 
بارها با توجه به شرایط مالی فدراسیون 
و یکسری مسائل دیگر، برگزاری بازی‌ با 
تیم‌های درجه یک دنیا بسیار سخت 
است. در روزی که خیلی‌ها گفتند 
خوب نبودیم سه بر یک مقابل اردن 
برنده شدیم. این نکته می‌تواند برای 
تیم ملی مثبت باشد. برخی قبلاً با 
بردن اردن تبلیغ می‌کردند اما الان 

تخریب می‌کنند. البته ما هم انتقادها را 
می‌پذیریم ولی یک جاهایی انتقاد تبدیل 
به تخریب می‌شود.« او در خصوص 
 ، ی گل‌محمد یحیی  ی  صحبت‌ها
در خصوص  لیس  پرسپو بی  سرمر
مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی افزود: 
»پزشکان تیم ملی به طور کامل کارهای 
پورعلی‌گنجی را انجام دادند. در فوتبال 
حرفه‌ای اتفاق می‌افتد، همانطور که 
دیدید نیمار در تیم ملی برزیل دچار 
مصدومیت رباط صلیبی شد. اینها 
اتفاقات خوبی نیست ولی در فوتبال رخ 

می‌دهد و نمی‌توانید بگویید چه کسی 
مقصر است. در فیفادی‌ها نشان دادیم 
هر چه می‌گذرد، شرایط تیمی بهتر 
شده و بازیکنان با تفکرات قلعه‌نویی و 
کادرفنی بیشتر آشنا می‌شوند. زمانی که 
دوست دارید فوتبالی رو به جلو و مالکانه 
داشته باشید و حمله کنید، طبیعی است 
که به حریف موقعیت هم می‌دهید.«
مربی تیم ملی بیان داشت: »تیم ما 
همدل است و ارتباط منطقی و خوبی بین 
قلعه‌نویی و کادرفنی با بازیکنان وجود 
دارد. همه باید متحد باشیم تا ان‌شاء‌الله 

اتفاقات خوبی در جام ملت‌های آسیا 
رقم بزنیم. از نظر استعداد تیم خوبی 
داریم اما باید بپذیریم به لحاظ امکانات، 
ساختار و چیزهایی که نیاز اولیه فوتبال 
است، عقب هستیم. با این حال، با 
همدلی و اتحاد کمبودها را برطرف 
می‌کنیم. بزرگ‌ترهای تیم ملی مثل 
احسان حاج‌صفی، علیرضا جهانبخش، 
مهدی طارمی، علیرضا بیرانوند و ... نیز 
مثل قلعه‌نویی و کادرفنی در این همدلی 

نقش کلیدی دارند.«
او در خصوص حضور پرتعداد اعضای 

کادرفنی تیم ملی و انتقاد کارشناسان از 
این موضوع گفت: »شرح وظایف همه 
مشخص است. در تیم‌های مختلف 
دنیا می‌بینید که سرمربی با چند نفر 
کار می‌کند. شاید کسی به پشت صحنه 
افرادی که به سرمربی کمک می‌کنند، 
دقت نکند. سرمربی هر تیمی ممکن 
است با 4 نفر کار کند یا 13 نفر؛ نمی‌توان 
از او ایراد گرفت. اینها مسائل مهمی 
نیست که روی آن زوم کنیم. چه سه 
نفر باشیم چه صد نفر، مهم این است 

که تیم ملی موفق باشد.«

واکنش مطهری به انتقاد از تورنمنت اردن

قبلاً تبلیغ می‌کردند الان نقد!

حدود 3 ماه تا آغاز هجدهمین دوره 
مسابقات جام ملت‌های فوتبال در قاره 
آسیا باقی مانده است و تیم‌های مدعی 
در این فاصله تلاش می‌کنند تا به 
بهترین نحو ممکن خود را آماده حضور 
در این رقابت حساس کنند. تیم ملی 
کشورمان هم به عنوان یکی از مدعیان 
همیشگی جام ملت‌ها در حال برگزاری 
بازی‌های دوستانه است که آخرین 
آن تورنمنت اردن و قهرمانی در این 
مسابقات بود. محمود اسلامیان، عضو 
پیشین هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
و مشاور مهدی تاج یکی از افرادی بود 
که در اردن حضور داشت و از نزدیک 
به تماشای دیدارهای تیم ملی در این 

تورنمنت پرداخت.
اسلامیان در ابتدا در خصوص دلیل 
حضورش در تورنمنت اردن به »ایران 
ورزشی« می‌گوید: »با درخواست 
دوستان و به دلیل شرایط حساسی که 

در منطقه وجود دارد، در اردن حضور 
یافتم. خوشبختانه تیم ملی هم در اردن 
وظیفه‌اش را در دفاع از مردم مظلوم 
فلسطین به درستی انجام داد و امیر 
قلعه‌نویی در نشست‌های خبری هم 
بارها بر حمایت دنیا از فلسطینی‌ها 
تأکید کرد. در این مسابقات بازیکنان 
تیم ملی به مردم فلسطین ادای احترام 
کردند و بازیکنان نشان دادند که 
حامی مردم مظلوم فلسطین هستند 
و همیشه در کنارشان خواهند ماند. 
البته این تنها مختص بازیکنان نیست 
و مردم کشورمان هم چنین دیدگاهی 
دارند و همیشه و در همه حال از مردم 

فلسطین حمایت می‌کنند.«
مشاور تاج در خصوص عملکرد تیم ملی 
در این تورنمنت، می‌افزاید: »از نظر من 
و علاوه بر این نظم و انضباط خاصی در 
این تیم حاکم است که این موضوع 
نشان دهنده مدیریت خوب امیر 
قلعه‌نویی است. من سال‌ها است که 
در کنار تیم ملی هستم و برای اولین بار 
است که می‌بینم تیم ملی با یک مربی 

ایرانی برنامه دارد و این برنامه‌ها را به 
خوبی اجرا می‌کند. در این مسابقات 
شاهد بودم که بازی‌های تیم ملی خیلی 
خوب آنالیز می‌شد و تمام کارهای تیم 
ملی با یک نظم و انضباط خاصی انجام 
می‌شد که نتیجه آن قهرمانی تیم ملی 
در این تورنمنت بود. همدلی بسیار 

خوبی در تیم ملی دیده می‌شود.«
اسلامیان که در زمان حضور کارلوس 
کی‌روش در تیم ملی رابطه خوبی با 
این مربی پرتغالی داشت، در خصوص 
دیدار با این تیم و پیروزی پرگل تیم ملی 
مقابل قطر می‌گوید: »تیم ملی مقابل 
این تیم خوب بازی کرد. در این بازی 
امیر قلعه‌نویی کار قشنگی انجام داد و 
در واقع او مقابل قطر بازی و اخلاق را با 
هم برد. در زمانی که کی‌روش سرمربی 
تیم ملی بود، برخی افراد باعث شدند تا 
بین این دو مربی اختلافاتی بوجود بیاید 
و این موضوع باعث دلخوری دو طرف 
شد. اما قلعه‌نویی به سمت کی‌روش 
رفت و با او خوش و بش کرد. به هر حال 
کی‌روش زمانی سرمربی تیم ملی بود و 

سال‌ها به تیم ملی خدمت کرد، ما باید 
قدردان او باشیم.«

او در خصوص تفاوت‌های کی‌روش و 
قلعه‌نویی می‌افزاید: »به هر حال هر 
مربی دیدگاه‌های خاص خودش را دارد 
و امیر قلعه‌نویی هم اینگونه است و او 
تمرکزش روی بازی‌های هجومی است. 
روی هم رفته تیم ملی در حال حاضر 
شرایط خوبی دارد و امید است بتواند با 
کادر ایرانی خود در جام ملت‌ها نتیجه 
بگیرد. ما بازیکنان بسیار خوبی داریم و 
می‌توانیم با این بازیکنان کارهای بزرگی 
انجام دهیم. هدف قلعه‌نویی و کادرش 
قهرمانی در جام ملت‌هاست که با 
همدلی موجود در تیم ملی می‌توان به 

این موضوع امیدوار بود.«
مشاور تاج در خصوص انتقادها به عدم 
برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های 
بزرگ دنیا بیان می‌کند: »تیم‌های بزرگ 
دنیا درخواست پول‌های زیادی دارند 
که در حد یک تا 2 میلیون دلار است و 
فدراسیون فوتبال توان پرداخت چنین 
ارقامی را ندارد. در حال حاضر پول‌های 

فدراسیون فوتبال در فیفا بلوکه است 
و علاوه بر این خبری هم از حق پخش 
تلویزیونی نیست. در این سال‌ها بارها 
در خصوص حق پخش صحبت شد 
اما تاکنون این موضوع عملی نشد. 
این در حالی است که رقم حق پخش 
تلویزیونی چیزی حدود 5 الی 6 هزار 
میلیارد تومان است که در صورت 
پرداخت این رقم بسیاری از مشکلات 
فدراسیون حل می‌شود و فدراسیون 
می‌تواند با دست باز برنامه‌های خود 

را عملی کند.«
اسلامیان در پایان می‌افزاید: »در 
سال‌های اخیر و با توجه به تحریم‌هایی 
که علیه کشورمان وضع شد، فدراسیون 
فوتبال شرایط مالی خوبی ندارد و همین 
که فدراسیون با این شرایط تیم ملی را 
به چنین تورنمنت‌هایی اعزام می‌کند، 
غنیمت است. فدراسیون فوتبال با 
شرایط کنونی چگونه می‌تواند نیازهای 
مالی خود را برطرف کند؟ فدراسیون 
فوتبال هزینه‌های زیادی دارد و رفع این 
نیازهای مالی کار بسیار سختی است.«

اسلامیان: برای اولین بار تیم ملی با مربی ایرانی برنامه دارد

 با این شرایط مالی
تورنمنت اردن هم غنیمت است
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